平成３０年１２月２０日

株 式 会 社  高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

～リバースモーゲージ住宅ローン「こうぎん ゆとり応援団」～

商品内容変更のお知らせ

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、お客さまにご好評いただいております『リバースモーゲージ

住宅ローン「こうぎん ゆとり応援団」』につきまして、ご利用いただける方の年齢を引下げるな

ど、よりご利用いただきやすくするため、下記のとおり商品内容を変更いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．主な変更内容

 変更後 変更前

申込年齢 年齢が満５０歳以上 年齢が満６０歳以上

資金使途
ご本人が居住（セカンドハウスとして

の居住を含む。）する住宅
ご本人が居住する住宅

融資形態 リコース型、ノンリコース型    リコース型

※リコース型とは、契約終了後、担保物件処分などのあとに債務が残った場合、相続人へ支払

請求をさせていただきます。

※ノンリコース型とは、契約終了後、担保物件処分などのあとに債務が残った場合、相続人へ

支払請求はありません。

２．取扱い開始日

   平成３０年１２月２０日

詳しくは、こうぎんローンセンターまでお問い合わせください。

こうぎんローンセンター フリーダイヤル  ０１２０－７１２－３６２

商品の概要は当行ホームページにも掲載しています。

https://www.kochi-bank.co.jp/loan/reverse-mortgage_detail.html

以 上

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 ローン業務部

担当：松岡 ℡ 088-871-1324

こうぎん

https://www.kochi-bank.co.jp/loan/reverse-mortgage_detail.html